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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 8 oktober 2012

Onderwerp Beantwoording Kamervragen over georganiseerde escorte begrafenisstoet lid motorclub Satudarah


In antwoord op uw brief van 30 augustus 2012, deel ik u mede dat de schriftelijke vragen van het lid Marcouch (PvdA) over georganiseerde escorte van de begrafenisstoet van een lid van de motorclub Satudarah worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.


De Minister van Veiligheid en Justitie,


I.W. Opstelten


Directoraat-Generaal

Politie

Directoraat-generaal Politie


Schedeldoekshaven 200

2511 EZ  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den haag

www.rijksoverheid.nl/venj


Projectnaam

Kamervragen Amsterdamse

convenant tegen verhuur aan criminelen


Ons kenmerk

292313


Bijlagen

1


Bij beantwoording de datum en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw brief behandelen.
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Directoraat-Generaal

Politie

Directoraat-generaal Politie


Datum

8 oktober 2012


Ons kenmerk

292313


2012Z15474


Vragen van het lid Marcouch (PvdA) aan de minister van Veiligheid en Justitie over de

georganiseerde escorte van de begrafenisstoet van een lid van de motorclub Satudarah

(ingezonden 30 augustus 2012)


Vraag 1

Is het waar dat een begrafenisstoet van een lid van de motorclub Satudarah door de politie wordt begeleid?


Antwoord 1

Van een politiële escorte is geen sprake geweest.


Vraag 2

Gebeurt het vaker dat de politie een begrafenisstoet van een burger begeleidt? Zo ja, wanneer besluit de politie om een begrafenisstoet te begeleiden? Zo nee, waarom is er in dit geval wel voor gekozen?


Antwoord 2

Indien nodig kan de politie voor een juiste gang van zaken rond een uitvaartstoet maatregelen treffen. Zo is in dit geval het aantal Saturdarah-leden dat als motorrijder van de rouwstoet deel uit maakte beperkt. Het was de motorclub niet toegestaan de stoet te begeleiden. De politie heeft daarnaast algemeen toezicht gehouden op de naleving van

de verkeersregels.


Vraag 3

Waaruit bestaat de begeleiding van de politie en in hoeverre zullen de burgers van Amsterdam hinder ondervinden van de begrafenisstoet?


Antwoord 3

Er zijn geen meldingen van overlast met betrekking tot de begrafenisstoet bekend. Zie verder de beantwoording bij vraag 1 en 2.


Vraag 4

Wat zijn de gevolgen of wat zouden de gevolgen zijn geweest voor de openbare orde en

(verkeers)veiligheid wanneer deze begrafenisstoet niet begeleid zou worden door de politie?


Antwoord 4

Er zijn geen concrete gevolgen geweest voor de openbare orde noch is de verkeersveiligheid in gevaar geweest.


Vraag 5
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Directoraat-Generaal

Politie

Directoraat-generaal Politie


Datum

8 oktober 2012


Ons kenmerk

292313


Hoe kunt u voorkomen dat de politie bij het begeleiden van motorclubs, waarvan eerder is gezegd dat deze clubs normoverschrijdend en crimineel gedrag vertonen, de indruk wekt dit gedrag te billijken?


Antwoord 5

De politie heeft handhavend en verbaliserend opgetreden. Zie verder de antwoorden op de vragen 1 en 2.

